
Raadsbesluit tot wijziging van het Treasurystatuut Peel en Maas 2018 

De raad van de gemeente Peel en Maas 

  

Gelet op het raadsvoorstel 2024-052 

  

Zaaknummer: 1894/2024/2676953 

  

Documentnummer: 1894/2024/2898949 

  

Gelet op het voorstel van burgemeester en wethouders nr. 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 147 en 149 van de Gemeentewet. 

  

Gelet op het bepaalde in Financiële verordening gemeente Peel en Maas 2023. 

  

Gehoord de beraadslagingen. 

  

Overwegende dat het wenselijk is om saneringskredieten voor de uitvoering van de Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening (Wgs) mogelijk te maken voor alle inwoners van de gemeente Peel en Maas met 

problematische schulden en de gemeenteraad hiertoe heeft besloten.. 

  

BESLUIT 

Het Treasurystatuut Peel en Maas 2018 als volgt te wijzigen 

Artikel I   
Het Treasurystatuut Peel en Maas 2018 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel 14, eerste lid, komt te luiden: 

  

1: De gemeente Peel en Maas verstrekt in het kader van haar publieke taak geen geldleningen aan 

derden, met uitzondering van saneringskredieten op grond van de beleidsregel integrale 

schuldhulpverlening gemeente Peel en Maas, maar kan in voorkomende gevallen wel een ge- 

meentegarantie verstrekken. 

ARTIKEL II   
Artikel 23 komt te luiden: 

  

Deze regeling wordt aangehaald als Treasurystatuut Peel en Maas. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na de dag van bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van: 23 april 2024 

De raad van de gemeente Peel en Maas, 

de griffier, 

drs. E.J.C. Apeldoorn-Feijts 

de voorzitter, 

W.J.G. Delissen-van Tongerlo 

Nr. 190373 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Peel en Maas 

Gemeenteblad 2024 nr. 190373 1 mei 2024 1 


